
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.12.2024 № 1342-па

г. Новодвинск

Об уменьшении уставного капитала
общества с ограниченной ответственностью «Панорама»

В  соответствии  со  статьей  20  Федерального  закона  от  08.02.1998  №  14-ФЗ
«Об  обществах  с  ограниченной  ответственностью», пунктом  36  Устава  общества
с  ограниченной  ответственностью  «Панорама»,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2
Устава  городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  решение  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  -

единственного  участника  общества  с  ограниченной  ответственностью  «Панорама»
об  уменьшении  уставного  капитала  общества  с  ограниченной  ответственностью
«Панорама» (приложение).

2.Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию  в  газете
«Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 05.12.2024 № 1342-па

РЕШЕНИЕ
муниципального образования «Город Новодвинск» -

единственного участника
общества с ограниченной ответственностью «Панорама»

Об уменьшении уставного капитала
общества с ограниченной ответственностью «Панорама»

1.Уменьшить  уставной  капитал  общества  с  ограниченной  ответственностью
«Панорама» до 4 953 400 (Четырех миллионов девятисот пятидесяти трех тысяч четырех-
сот)  руб.  00  коп.,  путем  уменьшения  номинальной  стоимости  доли,  принадлежащей
муниципальному образованию «Город Новодвинск» - единственному участнику общества
с ограниченной ответственностью «Панорама», в размере 21 527 100 (Двадцать один мил-
лион пятьсот двадцать семь тысяч сто) рублей с сохранением его доли в размере 100 % от
величины уставного капитала. 

2.Внести изменения в пункт 19 Устава общества с ограниченной ответственностью
«Панорама», изложив его в следующей редакции:

«19.Размер уставного капитала Общества составляет 4 953 400 (Четыре миллиона
девятьсот пятьдесят три тысячи четыреста) рублей 00 копеек.».

3.Уполномочить Радионову Елену Федоровну, директора  общества с ограниченной
ответственностью «Панорама»,  провести  все  необходимые  действия  по  регистрации
изменений,  связанных  с  уменьшением  уставного  капитала  общества  с  ограниченной
ответственностью «Панорама», в установленном законом порядке.

4.Установить,  что  изменения,  указанные  в  пункте  2  настоящего  решения,
приобретают силу для  третьих лиц со дня  завершения юридически значимых действий
по их государственной регистрации в соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001
№  129-ФЗ  «О  государственной  регистрации  юридических  лиц  и  индивидуальных
предпринимателей». 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465824

